
Naturcamping Gottsdorf
im

Franz Josef´s Landresort

Dauercamping auf dem

Naturcampingplatz in Gottsdorf

Franz Josef´s *Land-Resort* GmbH & Co.KG
Mitterweg 11 │ 94107 Untergriesbach
Tel. +49(0) 8593 / 287 78 24

Email: : info@naturcamping-gottsdorf.de 
Internet: www.franz-josefs.de

Jahresstandplatz
Preisliste 2025

Standplatzgebühren Jahr 2025 

Grundpreis Stellplatz bis 100 m2.......... 1.500,00 € 
Zuschlag pro m2 ....................................10,00 € 
bei Standplatz über 100 m2

Verbrauchsgebühren Jahr 2025 

Stromvorauszahlung.......................... 300,00 €
Strom / kWh............................................ 0,90 €
Müllgebühr.......................................... 150,00 €
Wasser -u. Kanalgebühren................ 120,00 €
bei Standplatz mit eigenem Wasseranschluss

Zusatzgebühren Jahr 2025 

Zusätzlicher Erwachsener................. 180,00 €
Stundensatz für sonstige Arbeiten..... 60,00 € 
z.Bsp. Rasenmähen
Zusätzlicher PKW Abstellplatz......... 290,00 €
Hundgebühr.......................................... 85,00 €

Tagesbesuch Erwachsener..................... 2,00 €
Waschmaschine oder Trockner............ 4,50 €
Dusche & Sanitär...............................inklusive
WLAN...........................................................frei

Saisonstandplatz
Laufende Gebühren 2025 

(1.03. - 31.10.)

Standplatzgebühren Jahr 2025 

Grundpreis Stellplatz bis 100 m2..............950,00 € 
Zuschlag pro m2 ....................................10,00 € 
bei Standplatz über 100 m2

Verbrauchsgebühren Jahr 2025 

Stromvorauszahlung.......................... 300,00 €
Strom / kWh............................................ 0,90 €
Müllgebühr............................................ 90,00 €
Wasser -u. Kanalgebühren.................. 90,00 €
bei Standplatz mit eigenem Wasseranschluss

Zusatzgebühren Jahr 2025 

Zusätzlicher Erwachsener................. 120,00 €
Stundensatz für sonstige Arbeiten..... 60,00 € 
z.Bsp. Rasenmähen
Zusätzlicher PKW Abstellplatz......... 195,00 €
Hundgebühr.......................................... 65,00 €

Tagesbesuch Erwachsener..................... 2,00 €
Waschmaschine oder Trockner............ 4,50 €
Dusche & Sanitär...............................inklusive
WLAN...........................................................frei

Diese Serviceleistungen sind im Grundpreis enthalten:
a) 1 Dauerstellplatz für 1 Reisemobil oder 1 Wohnwagen + 1 PKW + Vorzelt

b) 2 Vertragspartner und deren im Vertrag festgehaltene Kinder (>18) max. 6 Personen
Diese Preisliste gilt ab 01.10.2024, ersetzt alle vorherigen Preislisten und ist gültig bis auf Wiederruf  

oder bis zum Erscheinen einer neuen Preisliste


